455
20
Si
ch
er
he
its
st

Ausschaltverzö-
gerung
Nennspannung Bestellbezeichnung
3 Schließer 2 Schließer 1 Öffner 1 Kanal oder
2 Kanäle
nutzbar
7,5 s 24 V AC/DC G9SA-321-T075
100 bis 240 V AC
15 s 24 V AC/DC G9SA-321-T15
100 bis 240 V AC
30 s 24 V AC/DC G9SA-321-T30
100 bis 240 V AC
Sicherheitskontakte Hilfskontakte Zahl der Eingangskanäle Nennspannung Bestellbezeichnung
3 Schließer 1 Öffner 2 Kanäle 24 V AC/DC G9SA-TH301
100 bis 240 V AC
Sicherheitskontakte Hilfskontakte Kategorie Bestellbezeichnung
3 Schließer 1 Öffner 4 G9SA-EX301
Sicherheitskontakte Hilfskontakte Ausschaltverzögerung Bestellbezeichnung
3 Schließer 1 Öffner 7,5 s G9SA-EX031-T075
15 s G9SA-EX031-T15
30 s G9SA-EX031-T30
Eigenschaft G9SA-301/TH301 / G9SA-501 / G9SA-321-T_
Versorgungs-
spannung
24 V AC/DC: 24 V AC, 50/60 Hz oder 24 V DC
100 bis 240 V AC:100 bis 240 V AC, 50/60 Hz
Betriebs-
spannungsbereich
85 bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung
Eigenschaft G9SA-301/321-T_/TH301 G9SA-501
Eingangsstrom max. 40 mA max. 60 mA
Eigenschaft G9SA-301/501/321-T_/TH301/EX301/EX031-T_
Ohmsche Last (cos = 1)
Nennlast 250 V AC, 5 A
Nominaler Dauerstrom 5 A
Eigenschaft G9SA-301/TH301 / G9SA-501/321-T_ / G9SA-EX301/EX031-T_
Einschaltzeit max. 30 ms (ohne Prellzeit)
Ansprechzeit *1
*1 Zeitspanne zwischen dem Ausschalten des Eingangs und dem Öffnen der Sicherheitskontakte.
max. 10 ms (ohne Prellzeit)
Lebensdauer Mechanisch min. 5000000 Schaltspiele (bei ca. 7200 Schaltspielen je Stunde)
Elektrisch min. 100000 Schaltspiele (bei ca. 1800 Schaltspielen je Stunde)
Mindestlast
(Referenzwert)
5 V DC, 1 mA
Umgebungstemperatur Betrieb: –25 bis 55 °C (ohne Vereisung oder Kondensation)
Lagerung: –25 bis 85 °C (ohne Vereisung oder Kondensation)